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We Włoszakowicach pod przewodnictwem starosty Jarosława Wawrzyniaka odbyło się

posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego poświęcone sytuacji związanej z

rozprzestrzenieniem się  afrykańskiego pomoru świń ASF wśród dzików.

W posiedzeniu Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego uczestniczyli starosta

Jarosław Wawrzyniak, wicestarosta Maciej Wiśniewski, wójtowie gmin Święciechowa – Marek

Lorych, Wijewa – Mieczysław Drożdżyński i Włoszakowic – Robert Kasperczak. powiatowy

lekarz weterynarii w Lesznie Jacek Gmerek, nadleśniczy Nadleśnictwa Włoszakowice Tomasz

Furmańczak, łowczy okręgowy Polskiego Związku Łowieckiego w Lesznie Piotr Napierała,

przewodniczący Rady Powiatowej Wielkopolskiej Izby Rolniczej Stanisław Ciesielski oraz

Janusz Perski, naczelnik Wydziału Ochrony środowiska i Transportu Starostwa Powiatowego w

Lesznie.

Organizujący posiedzenie starosta Jarosław Wawrzyniak podkreślił, że wykrycie od 10

kwietnia br. ASF u 15 padłych dzików  w gminach Wijewo i Włoszakowice, w pobliżu terenów

rekreacyjnych, tuż przed rozpoczęciem sezony wakacyjnego może grozić dalszemu

rozprzestrzenianiu się choroby wśród dzików, a duża liczba spacerowiczów może

spowodować zawleczenie ASF do gospodarstw rolnych. To z kolei oznaczać będzie ogromne

straty wśród hodowców trzody chlewnej. Powiat leszczyński jest zagłębiem producentów

wieprzowiny, w gospodarstwach znajduje się obecnie ok. 150 tys. świń, z czego w gminie

Wijewo 7,8 tys., gminie Włoszakowice – 11,3 tys., a w gminie Święciechowa – 11,5 tys.

Powiatowy lekarz weterynarii Jacek Gmerek poinformował o wydaniu rozporządzenie w

sprawie zwalczania afrykańskiego pomoru świń ASF na terenie powiatu leszczyńskiego.

Określił w nim obszar skażony w części gmin Wijewo i Włoszakowice, na którym

wprowadzono szereg zakazów i nakazów. Poinformował również o prowadzeniu odstrzałów

sanitarnych dzików i zaapelował do mieszkańców, zwłaszcza terenów zurbanizowanych, by

nie dokarmiali dzikich zwierząt. Stanisław Ciesielski, przewodniczący Rady Powiatowej

Wielkopolskiej Izby Rolniczej zapowiedział z kolei, że wystąpi do ministra rolnictwa o

umożliwienie organizowania polowań zbiorowych na obszarach, na których wystąpił ASF.
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